
DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo 750/6765/22 ze dne 28.04.2022  

 

 

 
mezi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městem Třeboň 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“ nebo obecně jen „smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a 

 

 

 

 

 

 

 

 

společností 

 

SaM silnice a mosty a.s. 

 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“ nebo obecně jen „smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smluvní strany: 

 

Město Třeboň 

IČO: 00247618, DIČ: CZ00247618 

se sídlem: Palackého nám.46/II, 379 01 Třeboň 

zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou města 

bankovní spojení: xxxxx 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“ nebo obecně jen „smluvní strana“) 

 

a 

 

SaM silnice a mosty a.s. 

IČO: 25018094, DIČ: CZ25018094 

se sídlem: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

obchod společnost zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 972 

zastoupená Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva 

bankovní spojení: xxxxx 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“ nebo obecně jen  „smluvní strana“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 750/6765/22 ze dne 

28.04.2022 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

I. 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo 750/6765/22 ze dne 28.04.2022 (dále jen 

Smlouva o dílo“), jejímž předmětem byl závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele provést dílo „Stezka Nová Hlína – Stará Hlína“ a závazek objednatele provedené dílo od 

zhotovitele převzít a zaplatit sjednanou cenu, a to vše za podmínek stanovených Smlouvou o dílo. 

 

2. Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č. 1 dohodly na změně Smlouvy o dílo, spočívající ve 

změně ceny díla stanovené ve Smlouvě o dílo. Důvodem změny celkové ceny byly v rámci provádění 

stavby odsouhlasené méněpráce a vícepráce k dokončení díla na základě Změnových listů č. 1 a 2, 

které jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

II. 

Rada města Třeboně svým usnesením č. 453/2022-105 ze dne 02.08.2022 schválila uzavření Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o dílo 750/6765/22 ze dne 28.04.2022 na provedení stavby „Stezka Nová Hlína – Stará 

Hlína“ se společností SaM silnice a mosty a.s., IČO: 25018094, Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

jehož předmětem jsou Změnové listy č. 1 a 2, na základě kterých se cena díla zvyšuje o 269.218,80 Kč 

bez DPH (325.754,75 Kč vč. DPH), celková cena díla se zvyšuje na částku 6.411.435,25 Kč bez DPH 

(7.757.836,66 Kč vč. DPH). 

 

III. 

1. Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č. 1 dohodly na změně stávající Smlouvy o dílo – 

ustanovení čl. V. odst. 1 - kdy se jeho dosavadní znění: 

 

Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. II této smlouvy 

jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů stanovených v této 

smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které 

vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace: 

 

Cena za dílo celkem bez DPH:     6.142.216,45 Kč 

DPH dle zákonné sazby:      1.289.865,46 Kč 

Celkem vč. DPH       7.432.081,91 Kč 

 

ruší a nahrazuje zněním: 



 

Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. II této 

smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů 

stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk 

zhotovitele, které vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této smlouvy a zadávací 

dokumentace: 

 

Celkem bez DPH:       6.411.435,25 Kč 

DPH dle zákonné sazby:      1.346.401,41 Kč 

Celkem vč. DPH       7.757.836,66 Kč 

 

 

IV. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo 750/6765/22 ze dne 28.04.2022, nedotčená tímto Dodatkem č. 1 

se nemění. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že je účinnost smlouvy (Dodatku) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 

znění (dále jen „zákon o registru smluv“) podmíněna uveřejněním této smlouvy v registru smluv, 

nastává účinnost této smlouvy až jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí 

s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění 

Dodatku č. 1 do registru smluv zajistí objednatel. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 odpovídá jejich pravé a svobodné 

vůli, a že tento Dodatek č. 1 nepodepsali v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 

toho připojují níže své podpisy. 

 

Přílohy:  Změnový list č. 1 a 2 

 

 

V Třeboni 05.08.2022     V České Lípě 08.08.2022 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

Město Třeboň      SaM silnice a mosty a.s. 

 

 

 

 

 

v z. Ing. Jana Grammetbauerová 

…………………………………………   ……………………………………………. 

PaedDr. Jan Váňa, starosta města              Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Schváleno usnesením rady města  

č. 453/2022-105 ze dne 02.08.2022.  

 


